misericordia , ut fructus proferat dulces
gutturi tuo. Veni spes mea , posside re-
gnum cordis mei , conforma illud cordi
tuo , ut idem tecum velit , & nolit nunc ,
& in eternum . Quidquid denique pra-
scribitur pro communione Sacramenta-
li , ad spiritualem transferri , eique opti-
mè convenire potest.

§. XXVI.

*Pia exercitatio pro his , qui Missæ
intersunt.*

CUM Sacrificium Missæ sit viva , &
vera vitæ , passionis , & mortis
Christi representatio , quotidie illi in-
te esse oportet ; & si datur occasio ei-
dem ministrandi , nullo modo negligen-
da est , nam cæteris paribus majus est
ministrantis meritum , quam simplici-
ter assistentis . D . Thomas j . m Sacerdos ,
& Doctor post quotidianam celebratio-
nem aliud sacrum audiebat , cui etiam
ut plurimum ministrabat . Qui Misla-
cum potest non audit , is Deo ingra-
tus , suæ salutis immemor , & ad officia
pietatis nimium languidus esse con-

Vincitur: in ea enim meritorum Christi
inæstimabilis thesaurus cuivis Christiano
proponitur, & sacrosancta redemptionis
nostræ mysteria renovantur. Si virtu-
tes, & merita omnium Sanctorum, si
omnium Martyrum tormenta, si cuncta
obsequia Deo præstata præterita, præ-
fentia, & futura simul jungantur, non
tam perfectam laudem, & honorem Dei
completentur, quæm unica continet
Missa à quo cumque Sacerdote celebra-
ta. Atque hinc colligere potes quæm
turpe sit, & deplorandum tanti sacrifi-
cii dignitatem, & utilitatem aut non
æstimare, ut par est, aut ignorare. Et re-
vera hoc tremendum Mysterium ignora-
re, aut spernere videntur illi, qui cor-
pore præsentes in templo, mente & ocu-
lis vagantur, fabulas, & nugas miscent,
eique adstant tanquā comediae spectato-
res. His sunt, qui in loco misericordie di-
vinam contra se justitiam provocant: &
nova committunt peccata, ubi vetera
expiare debebant. Sed his omissis modus
piè audiendi sacrum tradendus est.

Et primò quidem eundo ad Ecclesiam
magnum in te excita pietatis sensum cum
spirituali quadam alacritate, quæ oriatur

276 HOROLOGIVM

ex consideratione præstantissimi opereis
ad quod accedis. Opus enim est divinum,
Deo gratissimum, & maximè utile ad
propitiationem pro peccatis, ad exer-
tendos actus præcipiarum virtutum, ad
obtinendā mentis puritatem, & unionem
cum Deo, ad exhibendum sanctissimæ
Trinitati cultum, honorem, gratiarum a-
ctionem modo excellentissimo, ad impe-
trandum tibi, & proximo quicquid ad vi-
tam temporalem, & eternā necessariū est.

II. In ingressu Ecclesiae aqua benedicta
te asperge elictō actu fidei, & contritio-
nis. Tum locum elige, quantū fieri pote-
rit, remotū à turba, & ab occasione distra-
ctionum. Deum presentem in propria do-
mo Majestatis suæ adora, qua majori po-
tes reverētia. Aperi mentis oculos, & vi-
de Angelorum multitudinem circumvo-
lantem, & Sacerdoti assidentem cum in-
gēti tremore, & honore. Hos imitare, fle-
xisq; genibus, internos externosq; sensus
ita compone, ut quidquid est in Ecclesia,
fiat tibi invisible, nec aliquam sensibus
impressionē faciat. Æternus Sol justitiae,
qui ibi adest, mentem tuam absorbeat, &
sensus perstringat tanto claritatis exces-
su, ut nihil aliud videre, cogitare aut per-
cipere possis.

III. Sic compositus Sacerdotem expecta, & dum ille se preparat, dum sa-
cris se vestibus induit, excita in te fervo-
rem devotionis, contritionem, & amo-
rem, pete gratiam à Deo, & ora hac vel
simili formula.

Oratio.

Clementissime Pater misericordia-
rum, & Deus totius consolatio-
nis, qui sic mundum dilexisti, ut Filio
tuo unigenito non parceres; sed cum
pro nostra reparatione acerbissimæ pas-
fioni, & morti traderes, cuius grati-
simam oblationem quotidie in Ecclesia
renovari voluisti, ut illius in nobis fru-
ctum innovares: da mihi obsecro huic
ram admirando, & salutari divinæ tuæ
potentiae, sapientiae, ac bonitatis my-
sterio sic interesse, ut cruenti illius sa-
crafficii participationem per hujus in-
cruenti oblationem quam efficacissime
consequi valeam. O quot suspiriis,
quam ardentibus votis ipse coxternus
tibi Filius desideratus à cunctis genti-
bus fuit! donec tandem missus à te for-
mam servi accepit, & nostra mortali-

„tate indutus Majestatem Deitatis , car-
„nis velamine obtexit : tibique obediens
„factus usque ad turpissimam mortem
„crucis , nos morte sua ab æterna morte
„redemit. Hoc opus tam immensa cha-
„ritatis in hoc Missæ sacrificio recolitur,
„cui utinam assistere possem ea devotio-
„ne , attentione , & reverentia , quam
„exigit divinæ Majestatis præsentia , tot
„Angelorum assistentium frequentia , tot
„mysteriorum quæ hic geruntur , ma-
„gnificentia. Tu queso , Domine , possi-
„de , ac rege cor meum gratia tua , ut
„hoc meum obsequium tibi placeat , &
„profit animæ meæ. Doleo ex intimo
„corde meo , quod unquam offenderim
„te , qui tantopere dilexisti me. Credo
„in te viva fide , ô æterna veritas : spero
„in te firmiter , ô vera salus animæ meæ :
„Amo te ex toto corde , ô sumnum bo-
„num meum. Absorbeat me ardentissi-
„ma vis amoris tui , ut nihil unquam se-
„paret me à charitate Christi Salvatoris
„mei , qui ex summo amore carnem suam ,
„& sanguinem mihi dedit ; & sub spe-
„ciebus panis , & vini , ut perpetuò ne-
„biscum esset , mirabiliter esse voluit :
¶ cum quo , & spiritu Sancto vivis , &

regnas Deus per omnia secula seculo-
rum. Amen.

I V Junge, & conforma intentionem
tuam cum intentione Sacerdotis hoc
modo.

Suscipe Sancta Trinitas unus Deus
hoc Sacro-sanctum Sacrificium Cor-
poris, & Sanguinis Domini nostri Jesu-
Christi, quod ego indignissimus servus
tuus divinæ Majestati tuæ per hujus Sa-
cerdotis manus offero, unâ cum omni-
bus sacrificiis tibi unquam oblatis, &
offerendis, unitum sanctissimo Saéri-
ficio ab eodem Domino nostro in ulti-
ma Cæna, & in ara crucis oblato, om-
ni possibili pietatis affectu, ex puro a-
more tuæ infinitæ bonitatis, juxta in-
tentionem ejusdem Salvatoris nostri,
& sanctæ Matris Ecclesiæ; ad maxi-
mam, æternamque gloriam tuæ divi-
næ Majestatis: in protestationem su-
perioræ excellentiæ, & Dominii tui, &
nostræ subjectionis, ac dependentiæ à
te: in perpetuam commemorationem
passionis, ac mortis ejusdem Domini
nostri: in honorem, augmentumque
gloriarum B. Virginis, ac totius curiæ
triumphantis: in gratiarum actionem,

» pro universis beneficiis Sanctissimæ
» Humanitati Domini nostri, B. Virginis
» Matri ejus, omnibus Sanctis, & ele-
» ctis, cunctisque creaturis & mihi in-
» grato, atque indigno hucusque colla-
» tis, & conferendis in æternum: in sa-
» tisfactionem peccatorum meorum;
» omniumque fidelium vivorum, & de-
» functorum; ad impetrandum mihi, &
» omnibus omnia subsidia vitæ tempora-
» lis, & æternæ. Singulariter offero pro
» hac gratia obtinenda, & pro his mihi
» specialiter commendatis, omnibusque
» pro quibus orare soleo, & teneor, ut
» omnes te agnoscant, ament, & glorifi-
» cent in æternum. Amen.

v. Cum Sacerdos descendit, ut reci-
tet confessionem, percurre breviter
peccata tua, contritionem excita, &
innova propositum emendandi. Et cum
ascendit ad Altare, illud osculaturus,
adora omnes cælites, eosque tibi, ac tuis,
& toti mundo auxiliatores advoca. Ad
introitum devotè attende, eosque in te
accende affectus, quos verba requirunt,
Ad *Kyrie eleison* quemlibet ternarium
ad singulas personas sanctissimæ Trini-
tatis dirige cum intenso dolore de pecca-
tis, *Gla-*

omnibus beneplacito se conforment. " Oculos quoque tuę pietatis converte " ad infelices animas peccatorum nexu " constrictas, obstinatas, impoenitentes, " & in densis perfidie, ignorantiae atque " infidelitatis tenebris pereuntes: Libe- " ra eas de ore Leonis, revoca ad gre- " mium Ecclesiae tuę, & ad osculum pa- " cis admitte, ut agnoscant, & diligent " te, & quem misisti Jesum Christum. " Miserere denique omnium fidelium de- " functorum, & rorè clementiae tuae ar- " dores eorum tempora, eisque locum " refrigerii, & pacis indulge, ut à pœnis " erepti te proxime ardentiissime ament, " & laudent in cælis, cui ego tam imper- " fecit servio in terris. Horum omnium " miserere, & mei in primis ingratipe- " catoris gratiam concedens, ut à pecca- " tis emundatus ad altissimum gradum " perfectionis ascendam, & nunquam " amplius separer à te in secula seculo- " rum. Amen.

ix. Ad elevationem adora intentissi-
mo affectu Sanctissimum Sacramentum
& dic: Adorate, Christe Iesu, qui exal-
tatus es à terra, ut omnia trahas ad te
ipsum. Trahe me post te funiculis charita-

286 HOROLOGIVM

ris tuae. Tuus sum, & ero in æternum:
posside me, & totum conforma voluntati
tua. Tu Rex gloria Christe; & quæ se-
quentur usque ad finem Cantici Te
Deum laudamus.

x. Post elevationem offer Deo in u-
nione Sanctissimi Sacramenti exigua tui
dona cum intensa devotionis affectu, nū-
mirum firum propositum, nunquam
peccandi mortaliter, sed nec venialiter
quidem animo deliberato: observandi
exactissimè vota tua, & statuta tuae Re-
ligionis: sufferendi quicquid acciderit
adversi: promovendi te, & alios sem-
per in via perfectionis quantum licebit.
Post hæc ora pro illis, à quibus aliquid
passus es: Isti erim sunt veri benefacto-
res tui, qui materiam tibi meritorum
maximam præbent. Orationem Domini-
cam recita cum Sacerdote, & deinde
percurre cum multo affectu pulcherri-
mam illam orationem: *Respic quæsumus
Domine super hanc familiam tuam &c.*
& si opus fuerit, saepius repeate.

x i. Agnus Dei ter cum celebrante
percurre, & præpara te ad coimmunio-
nem spiritualem, quæ nunquam omit-
tenda est, quando sacramentaliter non

communicas. De ea aetum est, supra.
Aspirabis autem ad Christum dicens.
Veni dilecte mi in hortum tuum ani-
mam meam, perfla eam austera celestis,
ut fluant aromata illius; purga eam stil-
licidio tui pretiosi Sanguinis, iga fluen-
tis gratiae, fecunda rore misericordiae,
ut fructus proferat dulces gutturi tuo.
Venies mea, amor meus, & omnia
posside regnum cordis mei, & confor-
ma illud cordi tuo. His praemissis
quasi sacramentaliter communicasses,
gratias age pro spirituali refectione, &
fervidi amoris in te aetus excita usque ad
finem Missæ. Sacerdotis benedictionem
summa cum reverentia excipe, cum spe
superioris a Christo accipiendæ. Evange-
lium denique S. Joannis pie audi, & gra-
tias age pro beneficio Incarnationis.

xii. Sacro peracto rursum gratias a-
ge, & pete a Domino remissionem om-
nium tuorum, & alienorum peccatorum
quoad culpam, & poenam: excellentem
tibi, & aliis sanctitatem: continuum au-
xilium in omnibus necessitatibus tuis, &
aliorum corporalibus, & spiritualibus:
magnam gratiam adversariis, & inimicis
tuis, si qui sunt, aut erunt: & com-

menda illi in particuliari aliquam necef-
titatem tuam , vel alienam. Demum ora
pro felici exitu diei , & veniam postula
quod minus attentè , & reverenter tam-
tremendo sacrificio interfueris.

§. XXVII.

*Fasciculus aspirationum , & aliquot
brevium Orationum.*

I. **D**omine Jesu spes mea , & uni-
cum solatium animæ meæ , ho-
die propter te abrenuntio omnibus , quæ
in mundo sunt ; omnibus amicis , & pro-
pinquis , omnibus delitiis , & dignitati-
bus , omnibus divitiis , & voluptatibus ,
omnibus solatiis , & recreationibus , &
quibuscumque caro allici , & anima in-
quinari potest , paratus his catere quo-
modocumque volueris. Te vero eligo
in gubernatorem vitæ meæ , & refugium
meum in omnibus necessitatibus , quia
non est salus extra te , nec vita sine te.

II. O amor potentissime , Jesu mi di-
lectissime , extrahe quæso cor meum à
me , illudque purifica , & renova , & ab
omni sorde expurgatum absconde in vul-
nere

tis. *Gloria in excelsis Deo* recita cum Sacerdote, desideras Christum Jesum amorem tui in vili stabulo natum, laudare, redamare, & glorificare. Ad *Dominus vobiscum*, cum Minister respondet & *cum spiritu tuo*, paucis sed ardenter Deum roga, ut Ministris Ecclesiæ omnem gratiam, & dona necessaria ad officium suum ritè exequendum largiri dignetur. Post hanc Salutationem sequuntur collectæ quibus similes affectus associabis, & quod Sacerdos petit, tu quoque à Deo postulabis.

v i. Epistolam, sive lectionem, & Evangelium attentè audi cum desiderio divinam voluntatem tibi indicatam adimplendi, & affectus elice rei, quæ leguntur proportionatos. Zelo exardesce Evangelicæ perfectionis, mores tuos Christi monitis, & institutis conforma, aliosque omnes verbo, & exemplo ad Christum trahere propone. Symbolum recita cum Sacerdote elicito fidei actu circa omnes ejus articulos cum desiderio eamdem propagandi.

v ii. Sub offertorio, & secretis offer Sanctissimæ Trinitati vitam, passionem, & mortem Christi Salvatoris, & merita.

Aa

HOROLOGIVM

ejus, ac omnium Sanctorum pro communibus Ecclesiae necessitatibus : pro conversione infidelium , & eorum, qui sunt in peccato mortali : pro fervore justorum tepidè Deo servientium : ut multiplicentur Sancti in Ecclesia : & pro salute totius mundi. Offer etiam omnia desideria , & opera tua , & unicūm meritis Christi Salvatoris.

VIII. Ad præfationem Deo gratias age pro omnibus beneficiis communibus , & particularibus , illis præsertim , quæ non cognoscuntur ab hominibus , & quibus multi abutuntur , & pro quibus gratias non agunt quantas possent , & deberent. Denique usque ad elevacionem pro omnibus deprecare hac , vel simili oratione.

Oratio.

Suscipe , clementissime Pater , de manu hujus Sacerdotis hoc Sacro- sanctum Sacrificium in unione illius tibi gratissimi , quod dilectus Filius tuus tota vita , in ultima Cena , & in cruce obtulit tibi pro me , & omnibus , pro quibus mori dignatus est. Respice in

faciem Christi tui, & per paterna insi-
nitæ misericordiæ tuæ viscera; per ejus-
dem Unigeniti tui merita, per ejus In-
carnationem, Nativitatem, Circumci-
sionem, lachrymas, labores, passio-
nem, & mortem; per incomprehensi-
bilem charitatem, qua tanta pro me fe-
cit, dixit, & passus est; per eximiam
B. Virginis Matris ejus sanctitatem,
per omnium Sanctorum tibi exhibita,
& exibenda obsequia, miserere Eccle-
siae tuæ Sanctæ ipsius Filii tui Sponsæ,
quam acquisivit sanguine suo; & eam
toto orbe terrarum rege, dilata; coadu-
na, sanctifica, & exalta, ut per eam,
& in ea perfectè ab omnibus glorifice-
ris. Miserere summi Pontificis om-
niumque Episcoporum, Prælatorum,
Pastorum animarum, Regum, Princi-
pum, Magistratum, & aliorum, qui
maximè possunt gloriæ tuæ, & saluti
animarum prodeſſe. Effice illos homi-
nes secundùm cor tuum, zeloque glo-
riæ tuæ, & salutis animarum inflam-
ma, ut & ipſi corde perfecto omnes
voluntates tuas faciant, subditosque sibi
verbo, exemplo, consilio, imperio,
& auxilio ad idem inducant. Miserere

Aa ij

» deinde omnium statuum Ecclesiasti-
» corum, nostræ præsertim Congregatio-
» nis; omnesque, & singulos gratiæ tuæ
» radiis illustra, & sinceræ charitatis
» igne accende, ut omni humano respe-
» ctu semoto, sese invicem intimè dili-
» gant, mutuis officiis juvent, exemplis
» excitent, non quærant quæ sua sunt,
» sed ad unicam tuam gloriam, & ani-
» marum salutem promovendam unani-
» miter conspirent. Memento item, &
» miserere omnium, pro quibus singula-
» riter orare teneor, parentum, fratrum,
» sororum, consanguineorum, affinium,
» benefactorum, & amicorum meorum;
» omnium qui se mihi commendaverunt,
» quibus scandalo fui, & quos ego con-
» tristavi, offendii, & juvare neglexi;
» quosque per me indignum vis juvari,
» & in viam salutis dirigi: omnium inno-
» centum, & bona desideria habentium.
» Agonizantium, infirmorum, afflicto-
» rum, & de gravi aliqua tribulacione
» ad te clamantium; eorumque necessi-
» tatibus clementer subveni, piis deside-
» riis aspira, misericordiæ tuæ thesauros
» singulis aperi, ut à peccatis liberati
» bonis operibus abundant, tuoque in-

nere aperti lateris tui , ut ab eo deincep
egredi nequeat. Vivam ego sine corde
& tu esto cor meum , vita mea , & ani-
ma spiritus mei .

III. Sancta Trinitas unus Deus , qui
me creasti ad imaginem , & similitudi-
nem tuam reforma in me hanc tuam ima-
ginem , ut cum anima mea è corpore se-
parabitur , dignus inveniar præsentia
tua , & consortio Sanctorum. Quia verò
perditè vixi omnibus diebus vitæ meæ ,
& tempus mihi inutiliter elapsum est , ut
illud irreparabili jaetura amissum aliquo
modo recuperare queam , averto me
quantum possum ab omni loco ; & tem-
pore , totisque viribus in illud nunc æter-
nitatis recipio , in quo tu essentialiter e-
xistis. Ibi enim neque præteritum , ne-
que futurum est ; ibi omnia desperita re-
periuntur. Atque utinam omni tempore
sic laudabiliter vixissim , sicut omnes e-
lecti tui vixerunt. Utinam deinceps sic
vivam , ut nihil in me reperiatur , quod
oculis Majestatis tuae displiceat. Hoc vo-
rum meum est , hæc firmissima voluntas .
Præsta tu per gratiam tuam , ut quod in-
spiratione tua concepi , nulla possit tenta-
tione mutari .

iv. Largire mihi Domine, ut plan-
gam peccata mea, & pro iis satisfaciam
antequam moriar. Fiant oculi mei fontes
lachrymarum, & da mihi omnium verè
pœnitentium contritionem. Adjuva me,
Clementissime Pater, indignum filium
tuum clamantem ad te, & adesto mihi in
omni periculo, & necessitate. Erue ani-
mam meam de limo profundi, & lava me
in Sanguine dilectissimi Filii tui. Inter-
cede pro me gloriosissima Virgo Maria,
& obtine mihi à Filio tuo finalē perse-
verantiam. Monstra te esse Matrem, &
fac me esse filium : Monstra te esse Do-
minam, & fac me esse servum : monstra
te esse Magistram, & fac me esse disci-
pulum.

v. Domine Jesu miserere mei, neque
abjicias me propter peccata mea : ex me
enim est culpa, & perditio, ex te gratia,
& miseratione.

vi. Da mihi Domine perfectissimam
patientiam, ut omni contemptu, & pœ-
na me dignum existimem, nam tibi soli
debetur omnis honor, nihil autem mihi
nisi ignominia.

vii. Rogo te Domine, ut de me, &
per me fiat beneplacitum tuum, meam-

que voluntatem sic unias tibi, ut nihil omnino velle possim, nisi quod tu vis.

viii. Da mihi Domine sedium tuarum assistricem sapientiam, quæ intellectum meum illuminet, & affectum meum inflammet ad cognoscendum, & amandum te in omnibus super omnia.

ix. Domine Jesu Christe si mihi optionem dares, & promitteres te mihi daturum quæcumque peterē, nihil aliud quam hoc peterem, ut tua laudabilissima voluntas in me, & de me semper fiat in tempore, & in æternitate.

x. Pone Domine custodiam ori meo, & ostium circumstantiæ labiis meis, ut non delinquam in lingua mea. Da mihi hanc gratiam, ut non loquar nisi quæ necessaria sunt, & fac me purum, & incontaminatum ab omni detractione, ab omni verbo inutili, & otioso.

xi. Diligam te Domine virtus mea toto corde, tota mente, tota virtute; & proximum in te, & propter te. Da ut omnium salutem queram, & promoveam; & ut omnes adversantes mihi non verbo solum, & lingua, sed operi & veritate perfectissimè diligam. Aufer à me omnem iram, & amaritudinem,

omnem indignationem , & suspicionem ,
ut neminem judicem , & de omnibus be-
ne sentiam in simplicitate cordis , & in
Spirit u humilitatis .

xii. Amator ardentissime dulcis Jesu
inebriet me ignita vis amoris tui , ita ut
omnium creaturarum obliviscar , & to-
tus ardeam tui desiderio . Accende in me
ignem ardentissimum , quem nulla crea-
tura possit extingue re.

xiii. Exaudi me Domine , & da mi-
hi humilitatem tibi maximè acceptam .
Extingue in me omnem appetitum ho-
noris , & glorie , ut gaudeam nesciri ,
contemni , opprobria pati , ac pro nihi-
lo reputari .

xiv. Excita cor meum Domine , &
illumina , ut requiram , & inveniam te .
Posside cor meum , ut requiescam in te ,
& obliviscar omnium , quæ sunt extra te .
Fac me tibi indissolubili vinculo colli-
gari , ut nihil sit quod me possit à te se-
parare .

xv. Utinam Domine Jesu vulnera tua
cordi meo semper fixa permaneant , ut
dolor passionis tuæ quotidie in me exci-
tetur , & ardor tuæ dilectionis in me
quotidie augeatur .

xvi. Spiritus Sancte Deus miserere
mei, & luce tuę visitationis illumina cor
meum, & tui amoris in me ignem ac-
cede. Imple, & confirma me septem
donis tuis, & hoc ipsum in me operare
quod olim in Apostolis, ut quicquid
terrenum est in me pereat, tuique amor
ferventissimus inebriet me, & in te
transformet.